
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

N° DetSet 00261/2018 del 29/11/2018

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Bando pubblico di concorso per titoli per l’assegnazione di n. 6 (sei)

autorizzazioni per l’esercizio di noleggio da rimessa con conducente con autovettura e n. 3

(tre) licenze per l’esercizio del servizio taxi. Approvazione verbale n. 4 del 26/11/2018.

Adempimenti.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03256/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05535-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 29/11/2018 al 14/12/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

 

IL DIRIGENTE

 Premesso che:

 

-con determinazione dirigenziale  D.S.G. n. 01505 del 29/05/2018, in attuazione degli indirizzi
impartiti dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 260 del 17/05/2017, è stato approvato il
Bando di concorso pubblico per titoli di n. 6 (sei) autorizzazioni per l’esercizio di noleggio da
rimessa con conducente con autovettura e n. 3 (tre) licenze per l’esercizio del servizio taxi;

- con determinazione dirigenziale D.S.G. n. 2348 del 29/08/2018 è stato approvato il verbale n. 4
del 27/08/2018 contenente l’esito finale dei candidati ammessi alla fase concorsuale di
valutazione dei titoli  e di quelli esclusi (art. 4 del Bando);

- con determinazione dirigenziale D.S.G. n. 2760 del 12/10/2018 è stata approvata la graduatoria
finale, con la indicazione del punteggio conseguito da ciascun partecipante e la relativa
posizione di merito;

 

Richiamato il verbale n. 4 del 26/11/2018  che qui integralmente si riporta: “La Commissione,
preliminarmente, prende atto che, per mero errore materiale commesso nella fase di valutazione
dei titoli, ha attribuito ai partecipanti:

- Sig. Tinelli Salvatore punti n.6,60 anziché punti 6,80;

- Sig. Bellomo Sergio punti n. 6,40 anzichè punti n.5,80;

- Sig. Manicone Nicola punti n. 5 anzichè punti n. 5,20;

- ha erroneamente indicato Miglio Carmine Cosimo Damiano anzichè Miglio Carlo Cosimo
Damiano;

pertanto prende atto della necessità di dover riformulare la graduatoria finale, limitatamente a
quella relativa alle autorizzazioni NCC, come di seguito:

 1)     CUSCIANNA VITO DOMENICO: 8

2)     COLELLA GIOVANNI: 8

3)     PIGNATELLI COSIMO: 7,80

4)     BEVILACQUA FRANCESCO: 7,80

5)     PUPOLIZIO MATTEO: 7,80

6)     BRADASCIO TOMMASO: 7,30

7)     NICOLETTI FRANCESCO: 7,20



3DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

8)     TAMBURRINO ROBERTO: 7,10

9)     DAMASCO GIOVANNI BATTISTA:7

10)TINELLI SALVATORE: 6,80

11) PAPAPIERTO FRANCESCO SANTO 6,50

12)  FORTE SERGIO: 6,30

13) AULETTA MICHELE: 6,10

14) RADOGNA MICHELE: 6

15) BARBARO NICOLA: 6

16) GRAZIANO GIUSEPPE: 6

17) ARMAIUOLO CARMEN: 5,80

18) BELLOMO SERGIO: 5,80

19) MARTULLI FRANCESCO: 5,80

20) PENTONE FRANCESCO: 5,60

21)LORUSSO VITO ANTONIO: 5,50

22)GRILLI GIOVANNI: 5,30

23)MANICONE NICOLA: 5,20

24)GIORDANO NICOLA: 5,10

25)NUOVA ALBA SOC. COOPERATIVA SOCIALE: 5,10

26) CONTEROSITO UMBERTO: 5,10

27)VIZZIELLO CRISTIAN:5

28)GIAMMARIA VITO: 5

29) MIGLIO CARLO COSIMO DAMIANO: 4,70

30) CANCELLIERE NATALIA: 4,60

31) CELENTANO FLAVIO: 4,50

32)VIZZIELLO DANIELE: 4,40

33) DI MARSICO GIOVANNI: 4,20

34)TOBIA LUCA LUIGI ANDREA: 4,20

35) DE FALCO LUIGI: 4,20



4DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

36)ALBANESE GIOVANNI: 4,10

37)FABRIZIO PIETRO: 4,10

38)GHILARDI FRANCESCO GIOVANNI: 4,10

39)POZZUOLI ESPEDITO: 3,80

40)GIORDANO DOMENICO: 3,80

41)G13 S.R.L. VIAGGI: 3,70

42)ADUE S.R.L.: 3,70

43)PECORELLI MICHELE BENEDETTO: 3,60

44) NEBURAC VADIM: 3,50

45)DE MICHELE ANNALISA: 3,50

46) CAPPIELLO TEODORA: 3,30

47) CIAGLIA LINDA: 3,30

48) BORELLI MICHELE: 3,20

49) GAMBETTA FRANCESCO: 3,20

50) IACOVAZZI VITO: 3,20

51)LUPOLI FRANCESCO SAVERIO: 3,20

52)AMICO PADULA PASQUALE 3,20

53) COOPERATIVE MURGE A.R.L. DELLE GRAZIE NICOLA: 3,20

54) MADANE MUSTAFHA: 3,20

55) D’AMMORA GIUSEPPE: 3

56) CANTORE TOBIA: 3

57) LEONE JIUNIOR CATALDO: 3

58) MAMMATO ALFONSO: 3

59) FONTANA FRANCESCO PAOLO: 2,90

60)CAPPIELLO MICHELE; 2,90

61)GRASSANI DANIELE: 2,90

62) BELLOMO MICHAEL, JOHN: 2,70

63) CORETTI FRANCESCO: 2,70



5DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

64) FESTA LUCA: 2,50

65) OLIVERO ILARIA: 2,40

66)MONTEMURRO ANTONIO: 2,40

67)VIVILECCHIA NUNZIO: 2,40

68) COCCIA CLAUDIO: 2,20

69) ADORISIO EMANUELE RENZO: 2,10

70) DUE MRL COMMUNICATION DI MORAMARCO MICHELE: 2

71)VILCINSCHI VASILIE ILIE: 2

72)PUCCIO MICHELINO: 2

73)ROSA MARGHERITA: 1,90

74) GROPPI ARMANDO: 1,70

75)TUOZZO VINCENZO: 1,70

76)CHITA MARIA: 1,60

77)CITY TOUR S.C.A.R.L.: 1,50

78) CORVINO STELLA VINCENZA: 1,40

79)CUSCIANNA PIETRO EMANUELE: 1

80) COPPOLA MATTEO: 0,50;

- Che, in esecuzione del dettato di cui all’art. 8 del bando, con raccomandata in data 16/10/2018,
si è proceduto a invitare i concorrenti utilmente collocati in graduatoria, Cuscianna Vito
Domenico (NCC), Colella Giovanni (NCC), Pignatelli Cosimo (NCC), Bevilacqua Francesco
(NCC), Pupolizio Matteo (NCC), Bradascio Tommaso (NCC), Armaiuolo Denise (TAXI),
Iacovone Gianfranco (TAXI), Fiore Giuseppe (TAXI), a trasmettere entro e non oltre 30 (trenta)
giorni dalla ricezione della stessa, la documentazione attestante i requisiti e i titoli auto dichiarati
con le domande di partecipazione al concorso;

- Che hanno prodotto al protocollo del Comune, nei termini indicati, busta chiusa e sigillata
contenente la documentazione,  i sigg.  Cuscianna Vito Domenico (NCC), Colella Giovanni
(NCC), Bevilacqua Francesco (NCC), Pupolizio Matteo (NCC), Bradascio Tommaso (NCC),
Armaiuolo Denise (TAXI), Iacovone Gianfranco (TAXI), Fiore Giuseppe (TAXI);

-Che il sig. Pignatelli Cosimo non ha prodotto nessuna documentazione nei termini decadenziali
dei 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione della raccomandata, che risulta accettata in data
23/10/2018;

La Commissione, dopo l’esame delle documentazioni, dà atto:



6DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

1)- della regolarità della documentazione presentata dai sigg. Cuscianna Vito Domenico (NCC),
Colella Giovanni (NCC), Bevilacqua Francesco (NCC), Pupolizio Matteo (NCC), Bradascio
Tommaso (NCC), Armaiuolo Denise (TAXI), Iacovone Gianfranco (TAXI), Fiore Giuseppe (TAXI),
in conformità a quanto stabilito dall’art. 8 del Bando (documentazione da presentare al termine
del procedimento);

2)- che il sig. Pignatelli Cosimo non ha trasmesso la documentazione richiestagli nel termine
perentorio di trenta giorni dalla comunicazione della collocazione in posizione utile in
graduatoria  (prot. n. 76590 del 16/10/2018 e ricevuta il 23/10/2018) e che pertanto, come
stabilito dall’art. 10 del Bando, il vincitore che non produca nei termini la documentazione
richiesta è da considerarsi rinunciatario e si procede, senza ulteriore avviso, alla sua
sostituzione con il concorrente successivo in graduatoria;

3) – che il concorrente successivo in graduatoria è il sig. Nicoletti Francesco con punti n. 7,20 il
quale diviene assegnatario di autorizzazione NCC, in sostituzione del sig. Pignatelli Cosimo;

4) –che al sig. Nicoletti Francesco verrà data comunicazione con invito a produrre la
documentazione autocertificata con la domanda di concorso”.

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267 ed in particolare l’art.107;

  DETERMINA

1)   La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per
essere approvata;

2)   Di approvare il verbale n.4 del 26/11/2018 della Commissione di concorso della procedura
in oggetto, in premessa riportato che, pur costituendo parte integrante e sostanziale del presente
atto, non viene materialmente allegato e resta depositato agli atti dell’Ufficio Trasporti;

3)   Di approvare, per l’effetto, quanto dal predetto verbale si rileva ovvero che:

a)    - a seguito di mero errore materiale nella fase di valutazione dei titoli  e dell’attribuzione ai
sottoelencati partecipanti:

- Sig. Tinelli Salvatore punti n.6,60 anziché punti 6,80;

- Sig. Bellomo Sergio punti n. 6,40 anzichè punti n.5,80;

- Sig. Manicone Nicola punti n. 5 anzichè punti n. 5,20;

nonché dell’erronea indicazione di Miglio Carmine Cosimo Damiano anziché di Miglio Carlo
Cosimo Damiano, si è reso necessario riformulare la graduatoria finale, limitatamente a quella
relativa alle autorizzazioni NCC, come di seguito:

 

1)      CUSCIANNA VITO DOMENICO: 8



7DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

2)      COLELLA GIOVANNI: 8

3)      PIGNATELLI COSIMO: 7,80

4)      BEVILACQUA FRANCESCO: 7,80

5)      PUPOLIZIO MATTEO: 7,80

6)      BRADASCIO TOMMASO: 7,30

7)      NICOLETTI FRANCESCO: 7,20

8)      TAMBURRINO ROBERTO: 7,10

9)      DAMASCO GIOVANNI BATTISTA:7

10)  TINELLI SALVATORE: 6,80

11)   PAPAPIETRO FRANCESCO SANTO 6,50

12)   FORTE SERGIO: 6,30

13)   AULETTA MICHELE: 6,10

14)   RADOGNA MICHELE: 6

15)   BARBARO NICOLA: 6

16)   GRAZIANO GIUSEPPE: 6

17)   ARMAIUOLO CARMEN: 5,80

18)   BELLOMO SERGIO: 5,80

19)   MARTULLI FRANCESCO: 5,80

20)   PENTONE FRANCESCO: 5,60

21)  LORUSSO VITO ANTONIO: 5,50

22)  GRILLI GIOVANNI: 5,30

23)  MANICONE NICOLA: 5,20

24)  GIORDANO NICOLA: 5,10

25)  NUOVA ALBA SOC. COOPERATIVA SOCIALE: 5,10

26)  CONTEROSITO UMBERTO: 5,10

27)  VIZZIELLO CRISTIAN:5

28)  GIAMMARIA VITO: 5

29)  MIGLIO CARLO COSIMO DAMIANO: 4,70



8DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

30)  CANCELLIERE NATALIA: 4,60

31)  CELENTANO FLAVIO: 4,50

32)  VIZZIELLO DANIELE: 4,40

33)  DI MARSICO GIOVANNI: 4,20

34)  TOBIA LUCA LUIGI ANDREA: 4,20

35)  DE FALCO LUIGI: 4,20

36)  ALBANESE GIOVANNI: 4,10

37)  FABRIZIO PIETRO: 4,10

38)  GHILARDI FRANCESCO GIOVANNI: 4,10

39)  POZZUOLI ESPEDITO: 3,80

40)  GIORDANO DOMENICO: 3,80

41)  G13 S.R.L. VIAGGI: 3,70

42)  ADUE S.R.L.: 3,70

43)  PECORELLI MICHELE BENEDETTO: 3,60

44)  NEBURAC VADIM: 3,50

45)  DE MICHELE ANNALISA: 3,50

46)  CAPPIELLO TEODORA: 3,30

47)  CIAGLIA LINDA: 3,30

48)  BORELLI MICHELE: 3,20

49)  GAMBETTA FRANCESCO: 3,20

50)  IACOVAZZI VITO: 3,20

51)  LUPOLI FRANCESCO SAVERIO: 3,20

52)  AMICO PADULA PASQUALE 3,20

53)  COOPERATIVE MURGE A.R.L. DELLE GRAZIE NICOLA: 3,20

54)  MADANE MUSTAFHA: 3,20

55)  D’AMMORA GIUSEPPE: 3

56)  CANTORE TOBIA: 3

57)  LEONE JIUNIOR CATALDO: 3



9DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

58)  MAMMATO ALFONSO: 3

59)  FONTANA FRANCESCO PAOLO: 2,90

60)  CAPPIELLO MICHELE; 2,90

61)  GRASSANI DANIELE: 2,90

62)  BELLOMO MICHAEL, JOHN: 2,70

63)  CORETTI FRANCESCO: 2,70

64)  FESTA LUCA: 2,50

65)  OLIVERO ILARIA: 2,40

66)  MONTEMURRO ANTONIO: 2,40

67)  VIVILECCHIA NUNZIO: 2,40

68)  COCCIA CLAUDIO: 2,20

69)  ADORISIO EMANUELE RENZO: 2,10

70)  DUE MRL COMMUNICATION DI MORAMARCO MICHELE: 2

71)  VILCINSCHI VASILIE ILIE: 2

72)  PUCCIO MICHELINO: 2

73)  ROSA MARGHERITA: 1,90

74)  GROPPI ARMANDO: 1,70

75)  TUOZZO VINCENZO: 1,70

76)  CHITA MARIA: 1,60

77)  CITY TOUR S.C.A.R.L.: 1,50

78)  CORVINO STELLA VINCENZA: 1,40

79)  CUSCIANNA PIETRO EMANUELE: 1

80)  COPPOLA MATTEO: 0,50;

 b)- Di procedere al rilascio delle autorizzazioni per il Servizio NCC ai sigg.  Cuscianna Vito
Domenico, Colella Giovanni, Bevilacqua Francesco, Pupolizio Matteo, Bradascio Tommaso
(NCC) e delle licenze per il Servizio TAXI ai sigg. Armaiuolo Denise, Iacovone Gianfranco, Fiore
Giuseppe, che hanno trasmesso nei termini la documentazione, comprovante il possesso dei
requisiti auto dichiarati nella domanda di partecipazione, in conformità a quanto stabilito dall’art.
8 del Bando (documentazione da presentare al termine del procedimento);

c)-Di dare atto che il sig. Pignatelli Cosimo, non avendo prodotto nessuna documentazione nei



10DSG N° 03256/2018 del 29/11/2018

termini decadenziali dei 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione della raccomandata, come
stabilito dall’art. 10 del Bando, è da considerarsi rinunciatario;

d)-Di dare atto che si procede, senza ulteriore avviso, alla sua sostituzione con il concorrente
successivo in graduatoria, sig. Nicoletti Francesco con punti n. 7,20;

e)- Di stabilire che il rilascio di autorizzazione NCC al sig. Nicoletti Francesco per l’esercizio
dell’attività di noleggio con conducente con autovettura, è subordinato alla trasmissione, entro 30
giorni dalla richiesta, dell’originale o copia conforme della documentazione comprovante il
possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione, qualora non prodotta
unitamente alla domanda di partecipazione al concorso, e alla verifica della stessa
documentazione;

3)- Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online e sul sito internet ufficiale
del Comune di Matera (www.comune.mt.it), nella sezione  Amministrazione Trasparente “Bandi
di concorso”;

4)- Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente dell’Ufficio
Trasporti Ing. Felice Viceconte.

 Il sottoscritto Dirigente dell’Ufficio Trasporti dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza. 

 

                                                                            Il Dirigente

                        Ing. Felice Vice

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

http://www.comune.mt.it

